



Cena 20 gr. Nr. 158 (872)

Należność roczowa opłaconą ryczałtem

Rok IV. 1930

Nowogródek. Piątek 11 lipca 1930 r.

ZWYCIELENOWO GRÓDZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ

Ruch antykomunistyczny w Finlandji

Rozmowa z ministrem Idmanem

W związku z ostatnimi wyderzeniami w Finlandji, nasz warszawski korespondent zwrócił się do poste Finlandzkiego w Warszawie p. G. Idmana z prośbą o łaskawe udzielenie nam wyjaśnień na ten temat.
— Ruch t. zw. Lappoński, o którym się ostatnio tak dużo mówi, — zaczął min. Idman — powstał w Osterbothni, w wiosce Lappo. Mieszkańcy tej wsi zawsze byli bardzo patriotycznie usposobieni. Wiesz ta posłada dużo historycznych zabytków i pamiatke z czasów walk o oswo-bodzenie Finlandji, które się tam toczyły od szeregu stuleci. W Finlandji istniał zawsze silny prąd antykomunistyczny, zwłaszcza wśród włościan. Należy zwrócić uwagę, że komunizm nigdy się nie przyjął wśród inteligencji, ani wśród młodzieży akademickiej. Wogóle komunizm nigdy nie miał wielkiego powodzenia w masach, lecz dzięki dużej swobodzie działania, zagwarantowanej obywatelom przez konstytucję, jak również dzięki systemowi wyborów proporcjonalnych, komunizm udao się zdobyć 23 mandaty na 200. Był móg rozporządzać skuteczniejszymi środkami przeciw propagandzie komunistycznej, rząd opracował ubiegłej jesieni projekt ustawy, mającej na celu ograniczenie swobody prasy. Projekt ten jednakże został przez parlament odrzucony. Propaganda komunistów przybrała coraz to zachwalsze formy w gazetach i czasopiśmie. Szerzył propagandę antyreligijną wśród młodzieży szkolnej, obrażając tem do najwyższego stopnia pobożną protestancką ludność Osterbothni. Ostre formy przybrało to obrażenie zwłaszcza wśród mas chłopskich. Gdy komunizm przewzieli czarne koszule i wywiesili insygnia komunistyczne we wsi Lappo, zostali z widzi wypędzeni.

podczas takich objawów ruchu ludowego. Wielkomy mąż stanu, p. Svinhufved, który podczas walk niepodległościowych stał na czele rządu, utworzył nowy rząd, do którego wchodziło członkowie wszystkich partij niesocialistycznych. W odzewie rządu do ludności jest m. in. mowa o tem, że rząd uważa za niezbędne zarządzenia celem stłumienia ruchu komunistycznego. Ponieważ rząd dały do wytepienia się antypaństwowych, uważa on za konieczne, aby niezwłocznie zaprzestano czynów pojedynczych obywateli, uchylających prawo. W poniedziałek przybyło do Helsinki 12.000 chłopów, z p. Koskolla na czele. Gdy prezydent republiki i członkowie rządu z p. Svinhufvedem na czele ukazali się na placu zebrania, zgutowano im wielką owację. Należy nadmienić, że i korpus dyplomatyczny przybył na zebranie, by się przyrzec pochodów chłopów. Ten fakt uodwadnia pokojowy charakter pochodu. Jak wiadomo, rząd przedłożył parlamentowi nowe projekty ustaw, mających na widoku ograniczenie skuteczniejszej, niż dotychczas; egitejki komunistycznej, w których szerokie masy ludności widzą bezpieczeństwo dla porządku społecznego.

Mobilizowanie kredytów na cele rolnicze

WARSZAWA, 10. VII. Onegdaj w Ministerstwie Skarbu odbyła się konferencja p. ministra skarbu Matuszewskiego, z p. ministrem rolnictwa Polczyńskim, oraz dyrektorem departamentu ekonomicznego p. dr. Rose w sprawie mobilizowania kredytów na cele rolnicze.

Kredyty te mają być rozdzielone w nadchodzącym sezonie robót polnych na jesieni. Podczas konferencji w szczególności zastanawiano się nad sprawą kredytu zastawowego oraz nad sprawą potanienia kredytów rolniczych.

Konferencja ta pozostaje w związku z uchwaleniem przez Radę Ministrów zorganizowania nowej akcji kredytowej, jako pomocy dla rolnictwa.

Rząd angielski wycofa projekt ustawy o węgłowej

LONDYN 10. VII. Rząd angielski prawdopodobnie w najbliższych godzinach zapowie wycofanie projektu ustawy o kopalniah węgla, gdyż rokowanie z Izłą lordów o zmianę projektu nie doprowadziły do wyniku.

Taka decyzja rządu oznacza porażkę Labour Party, która, jako jedno z hasel, wyborczych wysuwała sprawę koncentracji górnictwa.

Centrolew się jednak wstrzymuje

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)
Na wczorajszym posiedzeniu liderów Centrolewu, po gwałtownej dyskusji, która się wywiała nad sytuacją polityczną, postanowiono ostatecznie wstrzymać się z wysłaniem petycji do P. Prezydenta Rzeczypospolitej w sprawie zwolnienia nadzwyczajnej sesji Sejmu i Senatu. Sprawa ta jak postanowił liderzy Centrolewu stanie się aktualną dopiero w pierwszym połowie sierpnia r. b.

Nowy klub poselski

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)
Grupa posłów z Krupa na czele, którzy w związku z ostatnimi zejściami opuścili klub BBWR postanowili utworzyć nowy klub, który będzie nosił nazwę „Klubu posłów niezależnych”. Jak się dowiadujemy zwrócił się on do b. ministra Skarbu Gabriela Czechowicza, z propozycją wstąpienia do tego Klubu.

O podwyżkę płac urzędniczych

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)
W związku z opracowywanym preliminarem budżetowym na rok 1931, Zarząd Stowarzyszenia Urzędników Państwowych postanowił zwrócić się do ministerstwa Skarbu, w sprawie dekretu uao-szeń urzędniczych państwowych.

Posiedzenie Rady Banku Polskiego

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)
Wczoraj pod przewodnictwem prezesa dr. Wróblewskiego odbyło się zebranie Rady Banku Polskiego, na którym omawiano szereg spraw administracyjnych, oraz plan prac na następny kwartał.

Nominacja pos. Kościłkowskiego

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)
P. Prezydent Rzeczypospolitej podpisał dekret mianujący posła Kościłkowskiego wojewodą Białostockim. Równocześnie P. Prezydent podpisał dekret mianujący b. wojewodę Kirsta prokuratorom Sądu Najwyższego.

Zmian w M.S.Z. nie będzie

WARSZAWA, 10. VII. Wiadomości podane przez niektóre źródła pojedyncze, nie odpowiadają prawdzie. Wiadomości te dotyczyły szczególnie p. Szumlańskiego, który pozostanie w centralsi.

Stalin ustępuje?

WIEDEN 10. VII. Prasa tutejsza zamieszcza dziś pogłoski według których Stalin ustąpił ma ze stanowiska sekretarza generalnego Komunistycznej Partji i objąć prezesurę w Radzie Komisarzy Ludowych. Potwierdzenia jednak tej wiadomości dotychczas brak.

Utonięcie studenta pod Wilejką

(Tel. od wt. kor. z Wilna)
W odległości półtora kilometra od Żodźrzyk w powiecie wilejskim utonął w czasie przejażdżki łódka po Wilji student U.S.B. Stanisław Koleński przebywający na letnisku w Pivolojciach. Zwłoki wydobyto i wdrożono dochodzenie.

URUCHOMIENIE HUTY SZKLANEJ W WILEŃCZYŹNIE

WILNO, 10. VII. Jak się dowiadujemy, w dniach najbliższych ma być uruchomiona nieczynna od dłuższego czasu huta Hancewicze, jedna z większych bud skłanych na terytorjum woj. wileńskiego. Huta Hancewicze wyrabiała dawniej szklę szarybową, a w osadności jej produkcyjną wynosiło około 20.000 mtr. miesięcznie. Należy zaznaczyć, że niemal wszystkie huty, wyrabiające szklę szarybową są dziś nieczynne z powodu niepomyślnej koniunktury, szczególnie w zakresie eksportu, który ustął prawie zupełnie. Dlatego też uruchomienie huty Hancewicze jest pewnego rodzaju pleasantką.

Dookoła Paneuropy

PRYŻ, 10. VII. „Petit Parisien” pisał, że w końcu tygodnia przewidziane jest nadajęcie odpowiedzi na memorandum Brianda do Belgij, Czech, Jugosławii, Litwy i Węgier. Dzien-niki przypuszczają, że większość tych odpowiedzi będzie przychylna.

Rekordowy złodziej

BRESCIA (Włochy), 10. VII. Miejscowy sąd skazał dziś na 6 miesięcy więzienia za kradzież obiektywnego Branchetti, liczącego 63 lata, który słusznie może pretendować do tytułu rekordzisty. Ostatni bowiem wyrok jest 96 od czasu, kiedy jako 23 letni młodzieniec został Branchetti skazany na kilka miesięcy więzienia za oszustwo.

Kancierz Schober gościem Czechosłowacji

PRAGA 10. VII. Jak się dowiaduje „Prager Tageblatt” z dobrze poinformowanego źródła rząd czechosłowacki wystąpił do kancierza Austrii Schobera z oficjalnym zaproszeniem go dla odwiedzenia kraju.

Straszna katastrofa górnicza na Górnym Śląsku

BERLIN, 10. VII. Wczoraj w Heurode na Górnym Śląsku zdarzyła się straszna katastrofa w kopalni. Przystąpionych zostało około 100 robotników. Mimo wysiłków w kierunku wydobycia górników pozostało ich jeszcze 75 w szybie, gdyż wydobywające się z szybu gazy trujące uniemożliwiają wszelkie akcje.

Strasne chwile w Neurode

BERLIN 10. VII. Z Neurode donoszą, że wskutek wprowadzenia do zatrutego szybu zgaszonego powietrza powstał tak straszny wiatr, że uniemożliwił akcję ratunkową, gdyż zrywał maski, 9 górników, którzy nie zważając na niebezpieczeństwo zeszli na dół do szybu, by ratować kolegów zostało zatrutych. 2 sztygarów przyplacilo swą odwęgię śmierci.

Aresztowanie sprawcy zamachu na powstałowickie

WARSZAWA, 10. VII. Zawila sprawa niedołego zamachu bombowego na gmach poselstwa sowieckiego w Warszawie zwolna zaczyna się wyjaśniać.

Oto po długich poszukiwaniach władze śledcze aresztowały pewnego osobnika silnie podejrzanego o to, że on właśnie jest sprawcą wągliednie współuczestnikiem zamachu.

Aresztowanie osobnika podejrzanego o zamach nastąpiło w Jugosławiji. W sprawie tej o sobiście jeździł zagranicę sześć dni śledczy dla spraw szczególnego znaczenia p. Skorzynski, wraz z wydawcą służby śledczej przyr. Szeniakiem.

Sprawca nie jest Polakiem, narodowości jego dotychczas nie ustalono. W każdym razie jest to Słowianin. Wiadomo tylko, iż przebywał on przez kilka lat w Polsce, dokąd przybył z Rosji sowieckiej.

Przed dokonaniem zamachu tajemniczy osobnik miał już paszport zagraniczny w ręku i bezwzględnie po uruchomieniu aparatu na dachu domu przy ul. Poznańskiej, wyjechał zagranicę.

Przy aresztowaniu znaleziono kompromitujące dowody rzeczowe, które świadczą o jego winie.

Sprawca zamachu przewieziony będzie do Warszawy, pod silną eskortą policyjną specjalnym wagonem.

Niestychany wyrok niemiecki

BERLIN 10. VII. Pływak francuski Cuvelier, który w ostatnią niedziela brał udział w między państwowych zawodach pływackich w Zeitr, został skazany na 4 miesiące więzienia.

To sprawy jest następujące: Nagonna prasy narodowo-socialistycznej przeciw sportowcom francuskim, biorącym udział w zawodach, doprowadziła w nocy z niedzieli na ponie-dzialek do bitki, w której pe-sławki, Lotwy i Węgier.

Prawie 2 miliony bezrobotnych

LONDYN 10. VII. Ilość bezrobotnych w Anglii osiągnęła dzisiaj czterech i pół miljon 890 tysięcy, jest to o 75 tysięcy więcej aniżeli w tygodniu ubiegłym, a o 750 tys. więcej aniżeli w tym samym czasie w roku ubiegłym.

Przed dziesięć laty

Nasz odwrót, a sytuacja międzynarodowa Polski 1920 r.

Z chwilą zatamania się frontu polskiego na Ukrainie w czerwcu 1920 r., rozpoczął się okres kryzysu w wojnie polsko-rosyjskiej...

Takie nastroje panowały w Europie, gdy w drugim tygodniu lipca spór polski stał się przedmiotem obrad na konferencji w Spa.

Zwolone celem uregulowania zobowiązań niemieckich, konferencja ta nie mogła się uchylić od interwencji w konflikcie polsko-rosyjskim...

Przedstawicielami wojennymi w sprawie granic Polski były Litwa, Łódź, Śląsk Cieszyński i Galicja. Za cenę tej kapitulacji zobowiązania...

Polozienie międzynarodowe Polski układało się nieomyślnie nie od czasu kongresu wersalskiego. W miarę jednak wznawiania się naszej energii państwowej...

Katastrofa automobilowa w Niemczech. BERLIN 10. VII. Na szosie między Poczdamem a Berlinem wydarzyła się katastrofa przez zderzenie się samochodu z motocyklem.

Pożar fabryki tytoniowej. MOSKWA 10. VII. W Samarze spaliła się wczoraj fabryka tytoniowa. W czasie gaszenia pożaru poniesiono śmierć w płomieniach 3 ch robotników.

Conan Doyle i Sherlock Holmes. Ciekłą stratę ponosiła literatura angielska. W 71 m roku życia zmarł w swej posiadłości...

W Doyle'ym świecie, w czasach życia uniwersyteckiego, kiedy zaczął pisać drobne nowelki i opowiadania. Będąc ubogim studentem, pisał głównie dla zarobku...

Otwarcie wystawy regionalnej w Baranowicach

Baranowicze przeżyły wczoraj naprawdę piękny dzień. Będący uczestnictwem w wystawie kilkunastu miasteczek całego szeregu ludzi...

Tymczasem w salach Rady Miejskiej zebrała się elita społeczeństwa baranowickiego. Honorowi dognu robla p. p. starosta Przepalowski i burmistrz Mackiewicz...

Wśród obecnych widzieli również starostę pow. Lidzkiego, p. Bogatkowski. Okręsiła typowo regionalna, w strojach nieodrodnianych, a składająca się w mieście z kilku osób...

Przedstawicielami wojennymi w sprawie granic Polski były Litwa, Łódź, Śląsk Cieszyński i Galicja. Za cenę tej kapitulacji zobowiązania...

Przedstawicielami wojennymi w sprawie granic Polski były Litwa, Łódź, Śląsk Cieszyński i Galicja. Za cenę tej kapitulacji zobowiązania...

Zwiedzająca Międzynarodową Wystawę Komunikacji i Turystyki w Poznaniu od 6 lipca do 10 sierpnia r. b.

Wielkim temem przez legiony czytelników na obu półkulach. Tajemnicę powodzenia tych książek była niebywała prostota...

Z obrad Rady Głównej Centralnego T-wo Organizacyj i Kolek Rolniczych

WARSZAWA 10. VII. Oczekując odbyło się zebranie doroczne Rady Głównej Centralnego Towarzystwa Organizacji i Kolek Rolniczych...

Przypuszczalnie we czwartek nastąpi podpisanie kontraktu pożyczki, a w przyszłym tygodniu rozpocznie się subskrypcja. Wysokość pożyczki, jej oprocentowanie i kurs emisyjny będą ustalone we czwartek...

Zmierzch polityki Brianda. PARYŻ 10. VII. w „L'Ordre” Emil Bure oświadcza, że nastąpi zmierzch polityki Brianda.

W sprawie zabójstwa Dimitra Lazariewicza z folw. Breciani p. prokurator Sądu Okręgowego w Warszawie do Sądu akt oskarżenia przeciwko zonie Lazariewicza Pełgaj Lazariewicza...

Walcia o cła ochronne w Anglii. LONDYN 10. VII. „Daily Herald” donosi, że sędzijskie oświadczenie bankierów...

Tragiczna przejażdżka imiennowa. CHICAGO 10. VII. Z okazji imieniny, wychodził pewne tawarzystwo w Greenbay w stanie Wisconsin na przejażdżkę w łodzi motorowej po jeziorze Michigan.

Kupujcie towary krajowe. Ekspozytura Państwowego Urzędu Podręczniczego Pracy ogłasza następujące wolne miejsca.

Zabita przez pocisk armatni. BARANOWICZE (kor. wt.). W dniu 8. VII w pobliżu W. Drzewna, gm. Nowo Myskie pow. Baranowickiego w czasie ćwiczeń 29. b. p. stacjonarwanego w Baranowicach...

Wielkim temem przez legiony czytelników na obu półkulach. Tajemnicę powodzenia tych książek była niebywała prostota...

Wielkim temem przez legiony czytelników na obu półkulach. Tajemnicę powodzenia tych książek była niebywała prostota...

Wielkim temem przez legiony czytelników na obu półkulach. Tajemnicę powodzenia tych książek była niebywała prostota...

Go słychać nowego?

Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzku z dnia 10. VII. 30 r.

Godz. 6.17. — Ciśniecie powietrza 755, kierunek wiatru zachodni, szybkość 5 m. na sek. Niebo w 9 zamurzone. Temperatura powietrza +13. Godzina 15.17. Ciśniecie powietrza 755, kierunek wiatru południowy, szybkość 7 metr. na sek. Niebo w 7 zamurzone. Temperatura powietrza +19.2.

Echa morderstwa w folwarku Bracianca. W sprawie zabójstwa Dimitra Lazariewicza z folw. Breciani p. prokurator Sądu Okręgowego w Warszawie do Sądu akt oskarżenia...

W sprawie zabójstwa Dimitra Lazariewicza z folw. Breciani p. prokurator Sądu Okręgowego w Warszawie do Sądu akt oskarżenia...

W sprawie zabójstwa Dimitra Lazariewicza z folw. Breciani p. prokurator Sądu Okręgowego w Warszawie do Sądu akt oskarżenia...

W sprawie zabójstwa Dimitra Lazariewicza z folw. Breciani p. prokurator Sądu Okręgowego w Warszawie do Sądu akt oskarżenia...

W sprawie zabójstwa Dimitra Lazariewicza z folw. Breciani p. prokurator Sądu Okręgowego w Warszawie do Sądu akt oskarżenia...

W sprawie zabójstwa Dimitra Lazariewicza z folw. Breciani p. prokurator Sądu Okręgowego w Warszawie do Sądu akt oskarżenia...

W sprawie zabójstwa Dimitra Lazariewicza z folw. Breciani p. prokurator Sądu Okręgowego w Warszawie do Sądu akt oskarżenia...

W sprawie zabójstwa Dimitra Lazariewicza z folw. Breciani p. prokurator Sądu Okręgowego w Warszawie do Sądu akt oskarżenia...

W sprawie zabójstwa Dimitra Lazariewicza z folw. Breciani p. prokurator Sądu Okręgowego w Warszawie do Sądu akt oskarżenia...

W sprawie zabójstwa Dimitra Lazariewicza z folw. Breciani p. prokurator Sądu Okręgowego w Warszawie do Sądu akt oskarżenia...

W sprawie zabójstwa Dimitra Lazariewicza z folw. Breciani p. prokurator Sądu Okręgowego w Warszawie do Sądu akt oskarżenia...

W sprawie zabójstwa Dimitra Lazariewicza z folw. Breciani p. prokurator Sądu Okręgowego w Warszawie do Sądu akt oskarżenia...

Wybory do rad gminnych w pow. nowogrodzkim

Tego oczne wybory w 71u gminach powiatu nowogrodzkiego, w których w r. b. skończyła się kadencja, odbyły się pod hasłem pracy gospodarczej...

W wyniku takiego ustosunkowania się wyborców, skład nowych rad gminnych, skład nowych rad gminnych, skład nowych rad gminnych...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Pomoc dla pogorzalców m. Różanki

Całe miasteczko przedstawia wczorajszym straszną panoramę widok popobojowski. Ludność mała dachu nad głową nie ma...

W wyniku takiego ustosunkowania się wyborców, skład nowych rad gminnych, skład nowych rad gminnych, skład nowych rad gminnych...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Stolpeckie powstanie polskie wobec wyborów

StOLPECK (kor. wt.) Wczoraj o godz. 7 b. m. w sali Stow. Kult. Oświat. „Reduta” odbyło się z inicjatywy Polskiej Organizacji Społecznej wielkie zebranie przedstawicieli wszelkich gmin i szerszych wsi powiatu...

W wyniku takiego ustosunkowania się wyborców, skład nowych rad gminnych, skład nowych rad gminnych, skład nowych rad gminnych...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Odświeżenie pomnika Marszałka Piłsudskiego w Rudzie

W dn. 12 i 13 b. m. odbędzie się Rudzie powiatu stolpeckiego uroczyste odświeżenie i poświęcenie pomnika Marszałka Piłsudskiego. W uroczystości tej wezmą udział Komitet w osobach p. Wojewody Bezczykowiec...

W wyniku takiego ustosunkowania się wyborców, skład nowych rad gminnych, skład nowych rad gminnych, skład nowych rad gminnych...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Policja Nowogrodzka na fundusz dyspozycyjny Marsz. Piłsudskiego

Komitet zebrał na fundusz dyspozycyjny dla Pierwszego Marszałka Piłsudskiego w osobach kom. Dominika Weigandera i starszych przewodni Józefa Radziszewskiego i Stanisława Banickiego...

W wyniku takiego ustosunkowania się wyborców, skład nowych rad gminnych, skład nowych rad gminnych, skład nowych rad gminnych...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Obecnie w zebraniach gminnych znalazły się przedstawiciele wszystkich odrębnych jednostek gospodarczych: wsi szlacheckich i komosarynych, folwarków osad, chutorów i t. p. a w miasteczku — rzemieślników...

Stolpce

Wybory do Rady Miejskiej m. Stolpców

W dniu 7 b. m. rozpoczęły się działania Obwodowe Komisji Wyborczej...

W Obwodzie Nr. III w którym ma swą siedzibę Komitet Wyborczy PPS...

Nieśwież

Wybory do zarządów gmin w pow. nieświeżskim

Ostatnio odbyły się wybory do zarządów gmin w Horodzieju i Siniawce...

Z ruchu spółdzielczego w powiecie

Dnia 6 lipca r. b. w wsi Onoski gm. Snowskiej...

ROZMAITOŚCI

Z niedzy matka zamordowała 7-letniego dziecka...

strzałką i ułożyła plan zbrodni. Pewnego dnia zabrala wszystkie dzieci...

Bandolier niemiecki wykazuje zgoła amerykańską fantazję. Szczęśliwie z pomocą do Rehrlicke...

— Chciał pan żonę wysłać w górę, a tymczasem pojechała nad morze...

HUMOR

Po zakończonym koncercie śpiewa wszyscy do gardeboru, między innymi i Bernard Schaw...

— Chciał pan żonę wysłać w górę, a tymczasem pojechała nad morze...

RADJO-PROGRAM

- Warszawa fała 1411. Piątek 4 sierpnia. 11.30. Kom. PIT. 11.58. Sygnal czasu...

KINO-TEATR MIEJSKI w Nowogrodzie. "TRUJĄCE USTA". Potężny dramat kobiecy...

20.15. Koncert sym. 22.00. Felcson. 22.15. Kom. meteor. polic. sport. 22.25. Ostatnia fala.

Sobota 5 sierpnia

- 11.30. Kom. PIT. 11.58. Sygnal czasu. 12.10. Muzyka z płyt gramof. 13.00. Kom. Meteor.

Do sprzedania dom z 5 pokoi z 2 1/2 łazienkami...

PLAGA LETNIA!!!

Muchy są nętarne, wszędzie i jako roznośniki wszelkich chorób...

Nowo-otwarta fabryka wody sodowej i napojów owocowo-gazowych LEWIN MAK'S...

Kino "APOLLO" w Baranowiczach. Dnia 1 dni następnym. Niebawmy przebież filmowy realizacji Gustawa Machaty...

Niniejszym składem podziękowań policjantów województwa nowogrodzkiego...

Sprzedam od zaraz plac budowlany w Nowogrodzie...

Zgubiona książeczka wojskowa, wydana przez P.K.U. Baranowice...

Zagubiona karta ziemniaczana, wydana przez P.K.U. Baranowice...

Skradzioną książeczka wojskowa, wydana przez P.K.U. Baranowice...

Wino, ul. Kalwaryjska 21. Agencja na Baranowice i sąsiedni rejon...

Kino "APOLLO" w Baranowiczach. Dnia 1 dni następnym. Niebawmy przebież filmowy realizacji Gustawa Machaty...

KINO-TEATR MIEJSKI w Nowogrodzie. "TRUJĄCE USTA". Potężny dramat kobiecy...

Ogłoszenie o przetargu

Urząd Wojewódzki - Dyrekcja Robót Publicznych w Nowogrodzie ogłasza przetarg ofertowy na urządzenie wodociągów w kolonii urzędniczej w Nowogrodzie...

Przedstawiciela Związku Rewizyjnego. Zgubiona książeczka wojskowa...

WALNE ZGROMADZENIE CZŁONKÓW

Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa "Rolnik" w Lidzie z ogr. odp. odbędzie się dnia 14 lipca 1930 r. o godz. 1-ej p.p. w sal. posiedzeń Starostwa...

Ogłoszenie. Przedsiębiorstwo jednosobowe pod nazwą: "Sprzedaż telaz, maszyn, narzędzi rolniczych..."

Ogłoszenie. Wydział Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie niniejszym podaje do publicznej wiadomości...

Ogłoszenie. Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie wcielnieta została firma pod nazwą: "Drobne sprzedzielstwo..."

Ogłoszenie. Komornik Sądu Powiatowego w Nowogrodzie zamieszkał w Nowogrodzie przy ul. 3-go Maja 4, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza...

T. Jacek-Rolicki

SIELANKA

Sell ścierała pomłoty wykiemi świerkami. Nogci ich bnieły w bogatym posyju puszczańskim...

gastniejących winnic na słonecznych stokach pagórków. Ab chwyciła się oczom, białocią ścian i zielenią ganków...

szklanki i butelki na stole, gorący rumieniec na okragłej tawry i rozpięty mundur świadczący o ilości wypitego wina.

— Panie - kadeciel - Co jest Pan się zapomina. Pan mówi do c i k. leutnants.

— Milczęć - gdy szarża mówi. — Pozwalam sobie jednak odpowiedzieć na pańskie, panie poruczniku, powiedzonko i za pytał po raz wtóry...

— Hal w każdym słowie cud dyletyzm! Wam się zawsze głowy czeplają jakiejś bredni, romantyczne farmazuki...